
О подготовке и проведении торжественного чествования выпускников 11-х клас-

сов общеобразовательных организаций города Новосибирска, награжденных ме-

далями «За особые успехи в учении», в 2022 году 

В целях повышения престижа образования, стимулирования и поощрения 

награжденных медалями «За особые успехи в учении» выпускников общеобразо-

вательных организаций, расположенных на территории города Новосибирска, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руково-

дствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Департаменту образования мэрии города Новосибирска организовать 

подготовку и проведение 27.06.2022 в Концертном комплексе им. В. Маяковского 

торжественного чествования выпускников 11-х классов общеобразовательных ор-

ганизаций города Новосибирска, награжденных медалями «За особые успехи в 

учении» (далее – торжественное чествование). 

2. Департаменту по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с админи-

стративными органами мэрии города Новосибирска обеспечить готовность необ-

ходимых сил и средств на случай возникновения чрезвычайных ситуаций во вре-

мя проведения торжественного чествования. 

3. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение расходов на организацию и проведе-

ние торжественного чествования в пределах лимитов бюджетных обязательств 

2022 года по заявкам главного распорядителя бюджетных средств – департамента 

образования мэрии города Новосибирска. 

4. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     24.06.2022  №         2172   

 


